第7回北海道小学生シングルスソフトテニス選手権大会 兼 第19回全国小学生ソフトテニス大会予選会

開催要項

1	日 時	2019年9月21日(土) ※雨天順延9月22日(日) 開会式 8時30分~ 競技開始 9時00分
2	会 場	サン・スポーツランド美唄テニスコート(美唄市東明町 2 区) Tm 0126-63-4573
3	主催	北海道ソフトテニス連盟
4	主管	美唄ソフトテニス連盟、北海道ソフトテニス連盟小学部
5	後援	美唄市、美唄市教育委員会、NPO法人美唄市体育協会、 (公財)日本ソフトテニス連盟
6	種目	6年生、5年生以下男子の部・女子の部 ※学年は平成31年4月2日を基準とする。
7	大会使用球	男子 アカエムボール 女子 ケンコーボール
8	競技方法	 (1)原則、予選リーグ(トーナメント)、決勝トーナメントとするが、天候・参加組数によっては、競技方法を変更する場合がある。 (2)予選リーグは5ゲームマッチ、決勝トーナメント7ゲームマッチとするが、天候・参加組数によっては、ゲーム数の変更をする場合がある。 (3)ルール等は、公益財団法人日本ソフトテニス連盟(以下、日連という)ソフトテニスハンドブックによる。 (4)表彰はベスト4までとする。
9	参加資格	(1)日連公認審判員制度のジュニア審判員有資格者であること。(2)参加組数制限なし(3)5年生以下の選手が6年生の部に参加する事は、認めない。
10	申込期限	2019年8月22日(木)
11	参加料	1人 1,500円(当該年度の日連会員登録制度登録者) ※日連会員登録制度未登録者(当該年度の登録をしていない者)は、一人に つき、900円の参加料を加算する。 ※注意:当該年度とは、大会開催月日における年度を指すので注意すること。
12	申込方法	 (1)日本連盟、会員登録システム(メニュー画面の支部大会申込み画面)より申込むこと。参加料もシステムで行い、期限までに入金すること。注意:同一団体から複数の選手が申込みの場合は、団体(チーム)毎に取りまとめのうえ、選手を入力してください。 (2)加算金納入方法未登録者の加算金は下記の口座に振り込むこと。 【郵便振替口座番号】02760-4-7927 【加入者名】北海道ソフトテニス連盟

13 参加選手 留意事項

- (1) 所定の時刻までに受付を完了し、開会式には、必ず出席すること。
- (2) 大会当日、棄権又は選手変更は書類で行い、受付時に完了させること。 以後は、受け付けない。
- (3) 日連指定のゼッケンを着用し、四隅を止めること。
- (4) ラケット(公認マーク添付)、シューズ、ユニフォームは、日連が公認したメーカーの製品を使用(着用)し、当該年度の日連の「ユニフォーム等の着用 基準」を遵守すること。
- (5) 日連会員登録証(登録会員)、公認審判員ワッペンを携行し、審判を担当するときは、原則ワッペンを左胸に着用すること。
- (6) 下記の者に 2020 年 3 月 29 日 (日) ~31 日 (火) 千葉県白子町で開催される「第 19 回全国小学生大会」への出場権を付与する。
 - ① シングルス男女とも6年生の部の上位2人
 - ② 全国大会出場者は、技術等級の有資格者であることが大会参加資格に入っているため、未取得者は、申請用紙に必要事項を記入し、道連に申請料を添えて申し込みすること。

(詳細については、本大会競技委員長(北海道ソフトテニス連盟小学部)の小 西公人へお問合せください。)

14 そ の 他

- (1)各団体の責任者及び選手は、競技規則及び審判規則を遵守し、試合進行に協力願います。ベンチ入り指導者は、会員番号、氏名、審判資格の有無を備考欄に入力する事。原則日連公認審判員制度有資格者である事が望ましい。
- (2) 大会会場の駐車スペースが少ないため、各団体、車の乗りあわせをお願いします。
- (3) ゴミは、各自持ち帰り願います。
- (4) コートフェンスの防風ネットを切り裂いて観戦する等のマナー違反が見受けられます。マナー遵守にご協力下さい。